

Starachowice, dnia 21 lutego 2019 r.

Piotr Ambroszczyk
Radny Rady Powiatu
Starachowickiego

Zarząd Powiatu Starachowickiego

Interpelacja ws. pilnego remontu parkingu przed wejściem do Muzeum Przyrody i Techniki
od strony ul. Marszałka Piłsudskiego

Muzeum Przyrody i Techniki jest flagowym zabytkiem oraz niekwestionowana wizytówką powiatu i miasta Starachowice. Niestety brak jest parkingu z nawierzchnią dostosowaną do potrzeb i obecnych standardów. Istniejący parking – prowizorycznie „utwardzony” i posypany żużlem jest wyboisty, brudzący zarówno w aurze wilgotnej jak i suchej. Ponadto przy opadach deszczu woda wraz z błotem zalewają portiernię i jednocześnie główne wejście do Muzeum.

W związku z powyższym niezbędne jest:

1. Wykonanie odwodnienia,
2. Położenie nawierzchni z kostki betonowej 8mm lub bitumicznej wraz z podbudową o pow. ok. 1430 m²
3. Obłożenie nawierzchni obrzeżami/krawężnikami.

Po wstępnym rozeznaniu cen materiałów i usług drogowych szacuję wartość tej inwestycji na ok. 180 000 zł z uwzględnieniem faktu, że w Muzeum Przyrody i Techniki znajduje się pewna ilość kostki brukowej (z ustaleń wynika, że ok. 500 m²) zakupionej kilka lat temu na remont przedmiotowego parkingu.

Środki na sfinansowanie ww. inwestycji w kwocie 140 000 zł, proponuję uzyskać z oszczędności na wykonaniu zakończonej niedawno inwestycji drogowej. Do pokrycia pozostałej części kwoty w wysokości co najmniej 40 000 zł proponuję poprosić Miasto Starachowice o partycypowanie w kosztach. Inwestycja ta jest bowiem ważna zarówno dla Powiatu jak i Miasta Starachowice.

Alternatywnym sposobem realizacji zadania jest sfinansowanie zakupu materiałów i wykonanie robót metodą gospodarską przez przeznaczoną do tych zadań jednostkę powiatową, co znacznie obniży koszty.

Przedmiotową interpelację składam na prośbę Centrum Inicjatyw Senioralnych (pismo w zał.) oraz po rozmowach z osobami z poza terenu powiatu, odwiedzającymi MPiT, które zgłaszały problem braku parkingu z prawdziwego zdarzenia.

Komfort dostępności do muzeum oraz estetyczny wygląd z pewnością będą korzyścią zarówno dla władz Powiatu jak i Gminy Starachowice.

Proszę o pilne zajęcie się tą sprawą, żeby przed kolejnym dorocznym „Jarmarkiem u Starzecha” parking był już gotowy.

